ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВJШНИЕ ГОСУДАРСТВЕIШОЙ ОХРАНЬI ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные приказы Управления государственной
охраны объектов культурного наследия Свердловской области

об утверждении границ территорий объектов культурного наследия
и режимов использования данных территорий

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской
области от 13 апреля 2017 года No 34-03 «Об административно-территориальном
устройстве Свердловской области» и предостережением Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской

области от 18.06.2020 No 37, в целях устранения технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 11.12.2019 No 742
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Бывший дом управляющего заводом (ныне здание заводоуправления)»,

расположенного по адресу: Свердловская область, Артинский район, р.п. Арти,

механический завод, и режима использования данной территории»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 декабря, No 23757) (далее - приказ Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 11.12.2019 No 742) следующее изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «р.п. Арти» заменить словами «пгт Арти».
2. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Бывший дом управляющего заводом (ныне здание
заводоуправления)», расположенного по адресу: Свердловская область, Артинский
район, р.п . Арти, механический завод, и режим использования данной территории,

утвержденные приказом Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 11.12.2019 No 742, следующее
изменение:

2

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Арти»

заменить словами «пгт Арти».

3. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 11.12.2019 No 747
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального
значения «Здание главного магазина Артинского завода (ныне центральный

склад)», расположенного по адресу: Свердловская область, р.п. Арти,

механический завод, и режима использования данной территории»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 декабря, No 23762) (далее - приказ Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 11.12.2019 No 747) следующее изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «р.п. Арти» заменить словами «пгт Арти».
4. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Здание главного магазина Артинского завода (ныне

центральный склад)», расположенного по адресу: Свердловская область, р.п. Арти,

механический завод, и режим использования данной территории, утвержденные

приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 11.12.2019 No 747, следующее изменение:
в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Арти»

заменить словами «пгт Арти».

5. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 821
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Здание Мугайской школы (в деревянном исполнении с элементами

стиля модерн)», расположенного по адресу: Свердловская область, Махневское

муниципальное образование, с. Мугай, ул. Октябрьская, д. 93, и режима
использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 20 декабря,

No 24049) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 821) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «Махневское муниципальное образование»
заменить словами «Алапаевский район».

6. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Здание Мугайской школы (в деревянном исполнении

с элементами стиля модерн)», расположенного по адресу: Свердловская область,
Махневское муниципальное образование, с. Мугай, ул. Октябрьская, д. 93, и режим
использования данной территории, утвержденные приказом Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 19.12.2019 No 821, следующее изменение:

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «Махневское
муниципальное образование» заменить словами «Алапаевский район».

7. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 836

3

«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального
значения «Склад», расположенного по адресу: Свердловская область,

г. Первоуральск, р.п. Билимбай, ул. Ленина, д. 86а, лит. Б, Бl, Б2, и режима

использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области>> (www.pravo.gov66.ru), 2019, 20 декабря,

No 24064) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 836) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «р.п. Билимбай» заменить словами

«поселок Билимбай».

8. Внести в границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Склад», расположенного по адресу: Свердловская

область, г. Первоуральск, р.п. Билимбай, ул. Ленина, д. 86а, лит. Б, Бl, Б2, и режима

использования данной территории», и режим использования данной территории,

утвержденные приказом Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 836, следующее
изменение:

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Билимбай»
заменить словами «поселок Билимбай».

9. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 837
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Церковь Святой Троицы», расположенного по адресу: Свердловская

область, г. Первоуральск, р.п. Билимбай, ул. Бахчиванджи, и режима

использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 20 декабря,
No 24065) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 837) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «р.п. Билимбай» заменить словами

«поселок Билимбай».

10. Внести в границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Церковь Святой Троицы», расположенного по адресу:

Свердловская область, г. Первоуральск, р.п. Билимбай, ул. Бахчиванджи, и режим
использования данной территории, утвержденные приказом Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 19.12.2019 No 837, следующее изменение:

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Билимбай»
заменить словами «поселок Билимбай».

11. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 840
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия федерального
значения «Комплекс сооружений Билимбаевского завода» и входящих в его состав

объектов культурного наследия федерального значения «Плотина с эстакадой»,
«Доменная печь», «Доменная печь», «Литейный двор», «Помещение

4

воздуходувной машины», «Помещение воздуходувной машины» и «Вагранка»,

расположенных по адресу: Свердловская область, р.п. Билимбай, и режима

использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 20 декабря,
No 24068) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 19.12.2019 No 840) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «р.п. Билимбай» заменить словами
«поселок Билимбай».

12. Внести в границы территории объекта культурного наследия

федерального значения «Комплекс сооружений Билимбаевского завода»

и входящих в его состав объектов культурного наследия федерального значения

«Плотина с эстакадой», «Доменная печь», «Доменная печь», «Литейный двор»,

«Помещение воздуходувной машины», «Помещение воздуходувной машины»

и «Вагранка», расположенных по адресу: Свердловская область, р.п. Билимбай,
и режим использования данной территории, утвержденные приказом Управления

государственной охраньf объектов культурного наследия Свердловской области

от 19.12.2019 No 840, следующее изменение:
в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Билимбай»

заменить словами «поселок Билимбай».

13. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 10.01.2020 No 1 «Об утверждении
границ территории объекта культурного наследия регионального значения

«Литейный цех Верхне-Сергинского долотного завода», расположенного

по адресу: Свердловская область, р.п. Верхние Серги, долотный завод, и режима

использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 14 января,

No 24327) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 10.01.2020 No 1) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «р.п. Верхние Серги» заменить словами
«Нижнесергинский район, пгт Верхние Серги».

14. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Литейный цех Верхне-Сергинского долотного завода»,

расположенного по адресу: Свердловская область, р.п. Верхние Серги, долотный

завод, и режим использования данной территории, утвержденные приказом

Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 10.01.2020 No 1, следующее изменение:
в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Верхние

Серги» заменить словами «пгт Верхние Серги».

15. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 22.05.2020 No 496
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального
значения «Церковь Покрова Пресвятой Богородицы», расположенного по адресу:

Свердловская область, г. Екатеринбург, пос. Горный Щит, ул. Ленина, д. 12,

5

и режима использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 25 мая,
No 25959) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 22.05.2020 No 496) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «пос. Горный Щит» заменить словами «село
Горный Щит».

16. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Церковь Покрова Пресвятой Богородицы»,

расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, пос. Горный
Щит, ул. Ленина, д. 12, и режим использования данной территории, утвержденные
приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 22.05.2020 No 496, следующее изменение:
в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «пос. Горный Щит»

заменить словами «село Горный Щит».

17. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 22.05.2020 No 497
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Дом, в котором с 1910 г. жил в летнее время и работал художник

Л.В. Туржанский», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, пос. Кольцова, пер. Родниковый, д. 2, и режима использования
данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 25 мая, No 25960) (далее -
приказ Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 22.05.2020 No 497) следующее изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «пос. Кольцова, пер. Родниковый, д. 2»
заменить словами «пер. Родниковый, д. 2».

18. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Дом, в котором с 1910 г. жил в летнее время и работал
художник Л.В. Туржанский», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, пос. Кольцова, пер. Родниковый, д. 2, и режим использования
данной территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.05.2020 No 497,
следующее изменение:

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «пос. Кольцова,
пер. Родниковый, д. 2» заменить словами «пер. Родниковый, д. 2».

19. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 03.06.2020 No 549
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Амбар четырехкамерный», расположенного по адресу: Свердловская

область, Гаринский район, р.п. Гари, ул. Октябрьская, д. 52, и режима
использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 5 июня, No 26154)
(далее - приказ Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области от 03.06.2020 No 549) следующее изменение:

6

в наименовании и пункте 1 слова «р.п . Гари» заменить словами «пгт Гари».

20. Внести в границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Амбар четырехкамерный», расположенного по адресу:

Свердловская область, Гаринский район, р.п. Гари, ул. Октябрьская, д. 52, и режим
использования данной территории, утвержденные приказом Управления
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

от 03.06.2020 No 549, следующее изменение:
в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Гари» заменить

словами «пгт Гари».

21. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 03.06.2020 No 554
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального
значения «Баня-пятистенка», расположенного по адресу: Свердловская область,

Гаринский район, д. Петрово, и режима использования данной территории»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 5 июня, No 26159) (далее - приказ Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 03.06.2020 No 554) следующее изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «д. Петрово» заменить словами

«д. Петрова».

22. Внести в границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Баня-пятистенка», расположенного по адресу:

Свердловская область, Гаринский район, д. Петрова, и режим использования

данной территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 03.06.2020 No 554,
следующее изменение:

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «д. Петрово»

заменить словами «д. Петрова».

23. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 03.06.2020 No 555
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального
значения «Зерновой амбар общинного пользования», расположенного по адресу:
Свердловская область, Гаринский район, д. Петрово, и режима использования

данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 5 июня, No 26160) (далее -
приказ Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 03.06.2020 No 555) следующее изменение:
в наименовании и пункте 1 слова «д. Петрово» заменить словами

«д. Петрова».

24. Внести в границы территории объекта культурного наследия

регионального значения «Зерновой амбар общинного пользования»,

расположенного по адресу: Свердловская область, Гаринский район, д. Петрово,

и режим использования данной территории, утвержденные приказом Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 03.06.2020 No 555, следующее изменение:

7

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «д. Петрова»

заменить словами «д. Петрова».

25. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 29.07.2020 No 691
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Здание волостного правления», расположенного по адресу:

Свердловская область, р.п. Верх-Нейвинский, пл. Революции, д. 10, и режима
использования данной территории» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 31 июля,
No 26778) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 29.07.2020 No 691) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «р.п. Верх-Нейвинский» заменить словами
«Невьянский район, пгт Верх-Нейвинский».

26. Внести в границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Здание волостного правления», расположенного

по адресу: Свердловская область, р.п. Верх-Нейвинский, пл. Революции, д. 10,
и режим использования данной территории, утвержденные приказом Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

от 29.07.2020 No 691, следующее изменение:
в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «р.п. Верх­

Нейвинский» заменить словами «Невьянский район, пгт Верх-Нейвинский».

27. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Альбина Дмитриевна Махнева

(343) 312-00-33 (доб. 11)

Е.Г. Рябинин

		2020-12-11T09:37:09+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"